Tractatus. VIII.

met. soluat et educat. libertatis relinquat.
Do si tunc in bilo cordis. in magnificatio
nie. in exultatione spūscantare licebit. **A**nc
scio te quia misit dominus angelum suum et
eripuit me. **T**āta est dignitas tua o anima
mea/tanta q̄ ab exordio creatōis tuēstib⁹
tueq̄ custodie deputatus ē angelus unus
de p̄ncipib⁹ celi q̄ depositis posetib⁹ i sua
superbia de sede dignitatis ipse humiliatus
sub domino proprio et supremo exaltatus ē
magnificans non proprium dominum. sed
dominantis maiestas imperi⁹. **D**eniq⁹
datus est tibi/quatius se rectore/se du
ce/suscitet te dōm⁹ de puluere et stercoro
so corpe. vt collocet te cū ipso p̄ncipe tuo.
ceterisq; p̄ncipibus populi sui et soliu⁹
glorie teneas in palatiodei. **L**aue preor o
anima mea/ne ipsi sis ingrata tanto prin
cipi tuo. **N**oli turpiter in oculis suis vi
uere. noli vilis offendere. noli presentiā
suam a te molestis actibus iniuriosa r̄pel
lere. **V**e tibi. re si eo lōge stante vim faci
ant et impulsū qui te querit pdere. sedu
cere et devorare. **Q**ua tunc virtute resistere.
qua poteris aut scies industria/ sola mi
serabilis ceca. nuda paup euadere. **C**ōsi
de nihilominus etiam si ambulaueris in
medio vmbre mortis. si vincita fueris in
mēdicitate et ferro/p̄nceps tuus pius et
custos est tuus tibi nunc id est angelus
p̄ueniet te frequenter. astabit. fulgebit.
percussosq; latere tuo quod est sinderesis.
acclamabit surge velocit per spez. cirūda
tibi vestimentū tuū p̄ operationem. pre
cingere per disciplinā. **L**alciate in prepā
tionem euāgeli pacis p̄ obediētiaz. **T**ūc
catene p̄suetudinis male cadent de mani
bus tuis vt possis bene agere. **E**ducat te
de medio duoz. militū timore et dolore. et
hoc infra te. **T**ransibitis ipse et tu/primā
et secundā custodiā noctis/circa carcerē
Ecce sunt hi custodes/mundi tēptatōes
indesiderijs et leticijs vanis. quos bona
spes transit et letitia spūalis. **V**enietis ad
portā ferreā. **H**ec ē diabolica custodia ter
tia. que viso angelo discedet ultro. viam
faciens transiuris. **T**ransibitis vicum
vnū strictum et longū et rectū. **H**ec est scā
meditatio de diuinis/post satisfactionez
de peccatis. **D**ic te videbitur relinquere
dutor tuus. quia soli deo p̄ contemplati
onem tunc assistis. et herebis sola soli. vni
ca vnico. **Q**uid est em̄ contemplatio/nisi

assentia coram deo. et hoc in secreto so
litudinis. in sereno luīs diuini. in amēo
pacis. **P**o stq̄ saluū te fecerit a pusillani
mitate spūs. p̄ securitatē. et a tēpestate p̄ trā
q̄ilitatē. postq; indicaverit tib⁹ p̄bici pascat
vbi bet in meridie. **T**ēpsalles ex sentē
tia. **D**omin⁹ regit me et nibil mibi deerit
in loco pascue ibi me collocauit. **D**eniq⁹ si
priora respereris quasi tibi sobrie reddi
ta et rediens a mentis excessu suspirabun
da grataq; cantabis. **H**unc scio vere quia
misit dominus angelum suū. **D**ein/
ceps iam conaberis redire ad ipm famili
aris esse satagens amplius et amplius p̄n
cipi tuo angelo bono. cuius p̄uenitionē
in medijs peccatorū tenebris in obliuione
torpida. diuine et sue pietatis experiri da
tum est. **A**bsit ut aliquā immemor sis liba
tionis tui. **L**aue sic postmodū esse mortis
a in corde tuo. **A**bsit ut gaudiū suū suoq;
quod habuit in penitentiali solutione
tua/ perdas vñq; vel minuas. **D**ic sedulo
dictoto cordis incendio ad ministru⁹ tu
um qui totus est ignis dei. quia mīstros
suos facit ignem vrentem id est vriel. dic
angele qui meus es custos pietate super
na. **P**o tibi missu m̄ fua. fide. gubna
Charulos honora qui tales angelos
habent. Doce similiter eos credere. hono
rare proprios angelos qui vident omnia
que faciunt. **L**aueant eis spectantibus et
gerē turpia que videntibus hominibus
facere nō auderent. **A**ssuescat orare sepi
quilibet bonum angelum suum. modo p̄
dicto vel simili. **L**ancellaris manibus sit
per cor et pectus stringens. **D**icat exaffe
ctu magno p̄iul corpore. **M**o bone an
gele custodi me bene (mē bon angel gar
des me bien). **S**ic imbibat noua testa q̄
vet seruet odore. **L**actet ab vberib⁹/ pie
tate religiōis. ad deū et angl⁹ suū. sicut in
fās Agnes Ihesū. **N**ō em̄ paz refert pue
ros/sic vel sic affici. **L**oquor expertus cu
idam infantī/pater effigiauit se contra
parietes in modū crucifixi dicens. **V**ide
filii mi. q̄ sic fuit crucifixus et mortu⁹ d⁹
tuus q̄ te fecit et saluauit. **H**asit hoc exē
plar puerō vt habuit mēoriā illa etas illa
aīa speculū adhuc mūdū. māsit vñq; in se
nectā et seniū cresces cresētib⁹ ānis. **B**ndi
ct⁹ p̄ iste pi⁹. qm̄ dies exaltatōis scē crū
cis fuit dies obitus sui q̄ obuiam h̄t̄po
p̄ crucis humiliacionez sublimū iter exalta

R. **A**ndis an libenter. obsecro te dñia angeloz pium de tuis angelis soliloquiu. simul et preconiu. **A**ndis profecto. imo nude spicis places et approbas. **P**issima qz pbū de pietate collaudes. neq; si nas irremunerataz cuiuslibet ad angelos abire devotionē. nō magnificetiaz hie nō exultationē spūs i recordatione. **Q**uid poro dicem? **R**egina celoz. o dñia angeloz. qd de filio tuo q vocat est magni psilij angelus. **L**onsiliū illud magnu et antiquu p ipm verbū fuit nunciatu et ex pleui. **S**i m̄ es pncipis/imo creator angeloz. **S**i m̄ es illius qui toties nōiat dñs exercitū/dñsq; virtutū. qui electus est ex milib; tā angeloz q scōz. **C**ui cur rus decez milib; mltiplex. iure supest/ve exaltata sis sup choros angeloz. vt audi as a filio tuo. **E**quitau meo assimilau te. qui tibi me parificau. tibi me humili. qui paulo minus in b; ab angelis minor factus. **S**ic humiliatus in te et me et te super exaltati. vt in nomine Ihesu et marie omne genu flectatur celestium terrestriū et infernoz. **B**eat us ille cui beata dede ris affectū diligēti te. honorādi te. loqui de te. cantando tecū. magnificat aia mea dñm. **S**alutandi te ave maria grā plena dñs tecū. bñdicendi te sup oēs mulieres. pfitendi et laudādi. qz bñdictus fructus vēris tui Ihs Amē. **B**eat us cui btā spiraueris affectū petitiōis septiformis/ ab angelo magni psilij filio tuo descēdētis. **N**ete in primis triplicez nobis beatitudinē. obiectale i scificarōe nōis sui. formalē adnētū regni sui. vnuale in adiplōte bñplaciti sui. **D**enī. puētū cui libz rei ncēsaric corpori vel aie. in pane qtidiano et sup substantiali. **D**eniq; remortiōis impeditimenti. sit illud culpa. dimitte nobis debita nostra. sit illud pugna. et ne nos inducas in temptationē. sit illud pena et miseria. fz libera nos a malo. **B**eat us cui tu btā fidē dederis (que p dilectionē opatur) credere in dñū cum ceteris fm dīratez et bñanitatē articulis. **S**tus insup magnificas et magnificus. si astantib; angel tuis in illuminatiōey lustus sui. si pulsantib; si vocantib; nos magnificabit aia mea dñm. exultabit spūs nr in deo salutati suo. **S**i respiciet dñs humilitatē ancille sue. anime nostre. **S**i btificabit apud omnes gñationes btōz in celi s sanctifi

cans in nobis nomē sanctū suum. et hoc quo adiunctionē preceptor et osculum pedum fm animalem obedientium statū. **S**i preterea soluerit angel tu bon col ligatoes infirmitatū nrāz. **S**i nos eduxerit a tenebris tot fantasmatum et custodiarum. **S**i portam ferream aperuerit. vt nos in primis canentes suscipiat angelus magni psilij xps ad osculum man. p gratia actiones. qz timentib; misericordiam. quia humilibus exaltationem. qz esurientib; impletionem bonoz benigne largitus est. supbis dispersis potentibus depositis dinitibus manitis. et b; quo ad rationalem statum. **S**i postremo deserit ipē magni psilij angelus liberos in lege pfecte libertatē. sub actione vel impulsu sui spiritus tanq; in statu pfectōis et filialis adoptōnis et in osculo oris. **N**ā qui spiritu dei agunt hi filij sunt dei. hi subleuatis oculis post pemplationem et mentis excessum nihil vident nisi soluz. **I**hm. solam salutem. solam misericordie recordationem. **S**icut locutus est ad patres nostros Abram. qui diē eius vidit et gauius est. Et semē ei in secula Tunc fiet in quolibet tali quē ita dignata: sureris angeloz dña. **V**ine do purus velut hic et nunc moriturus. imo vero iaz mortuus toti mūdo. viuens soli soliloquiu meum et angeloz dño deo salutari suo. **C**omplacitum tibi sit. o beata beator. o dñia angeluz. quia ita soliloquium meum pformiter agito ad canticum tuū. cōformiter ad aliud dragma meum. de pulsib; et officijs beator angeloz. p depo sitoz potentū. tot violētos. tot fraudulētos tot malignates ipulsus. **C**ōformiter rursus ad liberationē petri. In sup ad se pemplicē industriā que versat. In recognitione dei. In recognitione status proprii. In debellatiōe aduersarij. In imple tione diuini precepti. Debinc in medita tione. inspeculatione. in pemplatione aut btifica visione. **M**ibil itaq; dulci nihil suauit qz psonē tibi dicere vel viuere. cui spūs sup mel dulc;. qz suauissima facta es in delichis. qz mater es pulcre dilectōis tio ris agnitōis et scē spei. **Q**uāta snia (sapiētissima feia) latz hic i paucz pbis. **S**ūt ista eterne sapiētie vbera. cui tu enigenito a pte eternaliter et a te tpaliter pbvisti vbera tua. **S**ūt nibilominusista/creat

Tractatus. VIII.

sapientie verba p̄prie angeloz. qui ab ini-
 tio creati sunt in sapientia dei. q̄ ad imagi-
 nē. quo ad similitudinē sunt ipisis origina-
 liter in spirata. Q̄ia siquidē in sapientia se-
 cit. sed et refecit in sapientia. q̄ primū in
 carnata. postmodū (vt ita dixerim) volu-
 it impanari. q̄ panis vite fieri. **H**ō est
 iā o aīa mea. quid excusationis innenias.
Si queris te a flente. vbi est deus? Respi-
 ce in sacramētum altaris. dic tota fiducia.
Iste est deus meus. iste frater. iste dilect⁹
 et dilecto. Et ipē ē amic⁹ me⁹. filie Iheru-
 salē. Ist⁹ cui astant angeloz choi. Ist⁹ q̄
 facit angelos suos sp̄us. Ist⁹ q̄ misit an-
 gelū suū petro. et cripuit euz de oī expecta-
 tione plebis indecoz. **V**elle ex te cogi-
 tare petre. quo nomine vocabatur ange-
 los tuus ille bon⁹ qui astitit et refusit in
 habitaclo carceris. Da veniā si curiosus
 interrogo. **H**abemus nomē illius qui
 Thobia duxit reduxit q̄ raphael medi-
 cina dei km nomē et officiū eius. Nempe
 liberauit ipm a deuoratiōe p̄scis. cuius
 mors. mult⁹ v̄lby v̄tilis fuit. Junxit sare
 pugio. demone fugato. viroz septē necca-
 tore. Reddidit patri seniori v̄sum lumi-
 nis. simul et sp̄m v̄tulit p̄phetādi. que oīa
 plena sunt misterijs. **H**abemus nomē
 p̄ncipis sinagoge et nūc ecclie Michaelē.
 qui vt deus / p̄ filiis populi sui stat. qui p̄
 mitus in celo fecit ruinā diaboli magnā
 et angeloz eius. Qui mulierē illā. signū
 magnū in celo / amictā sole / et luna sub pe-
 dib⁹ eius / et in capite eius corona stellaz
 duodecim / protexit a dracone septē capi-
 tum. liberauit filiū quē peperit et colloca-
 uit in throno dei. dedit mulieri alas sicut
 aquile vt volaret. nō absorpta ea ab aqua
 draconis sed vt in solitudine nutrire. **H**ō
 proseqmūr p̄ singula. **H**abem⁹ nomē il-
 li⁹ angeli q̄ ad te missus est virginē despō-
 satā viro tē. Appellaba⁹ hic gabriel. forni-
 tudo dī. q̄ forti mulieri quā salomō inq-
 rebat p̄putat⁹ est. q̄ fortiorē forti armato
 nūciabat tibiqz singl⁹ ad opa fori n̄re sal-
 uatōis ordinat⁹ fuisse / p̄babilit̄ estimat⁹.
Sicut in p̄petia ad danielē in reuelatiōe
 p̄fortatiua / et directiua ad Joseph sp̄suz
 tuū virginalē. In nūciatiōe Johis ad za-
 chariā. In cālico celesti ad pastores. In
 monitiōe ne redirēt ad herodē. ad reges.
Thabet p̄inde nomē ill⁹ angeli q̄ pur-

ganit Isaie labia p̄ calculū de altari. voca-
 tus est seraphin ab incendio. **H**abem⁹
 de cherubin. dicit⁹ a plenitudine scie. iā alii
 bus et rosi Ezechielis. **A**lūc p̄jssime q̄
 ro Petre qd erit nomē angelī te liberatis
 quē agelū p̄pū fuisse custodē tulī. fas cre-
 dere ē nob⁹. **D**r in Apocris Esdre Her-
 mo nob fieri de v̄riel angelo. cui⁹ inter-
 pretatio sonat ignis dei. **A**sīqdez ignis. el
 de. **B**ndicissime deus. Liceat nob⁹ cui⁹
 ignis est in Hyō et caminus in ibrlm. in
 cui⁹ dextera ē ignea lex. cui⁹ eloqū ignituz
 rebementer. imo q̄ tot⁹ ignis p̄sumēs es.
Lui⁹ deniqz ista vox est. Ignē veni mitte-
 re in terrā. Et qd volo nisi vt ardeat. **L**ice
 at angelū tuū o petre. Iz et quēlibz alioz vi-
 atorib⁹ singulis deputatū v̄riel appellare.
 cui⁹ officiuz est suauiter vrere renes et cor-
 n̄m. p̄sumere sordes vicioz. succendere
 totū cor ad virtutes. sacrificare pietas. ho-
 locaustū qd est in odorē dño suauissimū.
Cōtēst nec negam⁹ sufficere nomē an-
 gelī. q̄ nūci⁹ dñi est. s̄ addere videt aliqd
 q̄ angel⁹ iste sit sp̄us. et flāma ignis. q̄ ful-
 get ī intellectu et ard̄ ī affectu. Subleuauit
 agel⁹ sp̄s / helyā igneo currū. q̄ p̄us abos
 qn̄genarios et celo descēdens incēderat.
Data fuit lex p̄ angelos in manu media-
 toris. quātus p̄ flaguerit ignis loq̄ h̄y-
 storia. **L**ustos erat paradisi flāme⁹ ensis.
Descendit deniqz sp̄sūcūs sup aplos in
 igneis liguis fact⁹ v̄riel ī singulis. **Q**uid
 est q̄ v̄riel iste / redigit q̄s inflāmat ī cine-
 rē / p̄ timorē et h̄ūilitatē sp̄us. mollit p̄ pie-
 tate et mititatē et cordis duriciā lapideaz.
 resoluit in luctuz p̄prie fragilit̄ sciam
 corroborat p̄ decoctionē et humoris flu-
 di resolutionē vñ venit apd aīaz fames et
 sitis p̄grua. tractabilē reddit ad p̄siliuz et
 mīaz. subtiliat et purificat cor ad intelligē-
 tiā. **D**ēū sapoz et internā pacē efficit p̄ re-
 nouatōes iūiētūs sicut aquile sic ceruoz
 sicut accipitris vt serpētis. **H**oc sunt
 similitudines iste q̄les p̄ metaphorā ope-
 rat in nobis v̄riel nōster si non obſtiterit
 ipi / anim⁹ nōster. anima nostra cū corde
 simul et spiritu. **G**studiositas theologo-
 rū qrit p̄lima de custodiis circa nos ageloz.
Si nos vñqz defūr. **S**i nos saluā-
 dos p̄sciūt aut dānandos. **S**i r̄ps mag-
 ni p̄sili⁹ agelus (cui ministraret agel⁹ p̄
 ieuniū. quem et angelus in agonia p̄for-
 tauit) habuit angelū pro custodia. **S**ilc